
COMUNE DI ERCHIE

REGISTRO DELLE ORDINANZE

N. 6 del 28/01/2026

Oggetto: Chiusura degli Uffici Comunali nel giorno 29 Gennaio 2026 a causa dell'interruzione della
fornitura di energia elettrica

REGISTRO DI SETTORE N. 6 del 28/01/2026 Pag. 1 di 2



IL SINDACO

Preso atto della nota acquisita al protocollo dell’Ente n. 1413 del 28/01/2026 con la quale E.

Distribuzione Spa comunica l’interruzione della erogazione dell’energia elettrica per attività di

ammodernamento della rete in alcune vie del territorio comunale, nella giornata del 29 gennaio

2026 dalle ore 8.00 alle ore 16.00;

Visto che tra le vie interessate dai lavori è ricompresa Via Santa Croce, laddove insiste la sede degli

uffici comunali;

Rilevato che risulterebbe pertanto impossibile attendere alle ordinarie attività lavorative in quanto

non potrebbero essere utilizzati i programmi gestionali né i telefoni e pertanto anche i servizi

all’utenza risulterebbero deficitari;

Richiamato l'art. 50 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 che stabilisce che il Sindaco coordina gli orari di

apertura al pubblico degli Uffici Pubblici localizzati nel territorio, al fine di armonizzare

l'espletamento dei servizi con le esigenze complessive e generali degli utenti;

Considerata pertanto l'opportunità di chiudere gli uffici Comunali nella giornata di giovedì 29

gennaio 2026, ad esclusione dei servizi essenziali e comunque di pronta reperibilità;

per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati:

ORDINA

1. la chiusura degli uffici comunali nella giornata di giovedì 29 gennaio 2026. Saranno garantiti i

servizi relativi alla Polizia Locale e comunque quelli soggetti a reperibilità;

2. di demandare ai coordinatori preposti, la comunicazione interna ed esterna del presente

provvedimento unitamente agli aspetti di dettaglio relativi alla gestione delle assenze;

3. di precisare che il personale tenuto alla presenza nel giorno di chiusura dovrà usufruire di ferie o

di ore già prestate precedentemente, in eccedenza rispetto all'orario di servizio o da recuperare, in

conformità della normativa vigente;

Dispone che copia della presente sia pubblicata all’Albo Pretorio on line e sulla home page del sito

web istituzionale.

Erchie, lì 28/01/2026 Il Sindaco1

 MARGHERITI GIUSEPPE ANTONIO SALVATORE

1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Erchie. Le firme autografe sono 
sostituite dalla indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 
12 Febbraio 1993. 

REGISTRO DI SETTORE N. 6 del 28/01/2026 Pag. 2 di 2


